UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NN Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2021
V/v chủ trương điều chỉnh, bổ

sung thiết kế bản vẽ thi công

và dự toán xây dựng công

trình hồ Khe Chõ thuộc dự án

nâng cấp, sửa chữa đảm bảo

an toàn một số hồ đập trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa.

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thanh Hóa.

UBND tỉnh nhận được các Công văn số 29/BQLDANN-ĐHDA3 ngày

11/01/2021, số 97/BQLDANN-ĐHDA3 ngày 03/02/2021 của Ban Quản lý dự

án Đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thanh

Hóa về việc xin chủ trương điều chỉnh, bổ sung một số hạng mục công trình hồ

Khe Chõ thuộc dự án nâng cấp, sửa chữa đảm bảo an toàn một số hồ đập trên

địa bàn tỉnh Thanh Hóa. Trên cơ sở nội dung báo cáo, đề xuất của Sở Kế hoạch

và Đầu tư tại Công văn số 593/SKHĐT-KTNN ngày 28/01/2021, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn nêu trên:

- Đồng ý chủ trương điều chỉnh, bổ sung thiết kế bản vẽ thi công và dự toán

xây dựng công trình hồ Khe Chõ thuộc dự án nâng cấp, sửa chữa đảm bảo an

toàn một số hồ đập trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, với nội dung sau: Bổ sung hoàn

trả đường thi công dài khoảng 2.500 m và hoàn trả kênh tưới dọc tuyến đường

thi công dài khoảng 600 m, với kinh phí phát sinh khoảng 2.656 triệu đồng, sử

dụng nguồn kinh phí dự phòng của dự án được duyệt tại Quyết định số

3742/QĐ-UBND ngày 19/9/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh.

- Giao Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn Thanh Hóa (chủ đầu tư) tổ chức lập hồ sơ thiết kế bản vẽ

thi công và dự toán xây dựng điều chỉnh đối với các hạng mục công trình nêu

trên đảm bảo tuân thủ các quy chuẩn, tiêu chuẩn hiện hành và phù hợp với thực

tế; thực hiện thẩm định, phê duyệt theo quy định tại khoản 2 và khoản 4 Điều 17

Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

2

2. Về việc ký phụ lục hợp đồng điều chỉnh, bổ sung với các nhà thầu đang

thực hiện các gói thầu của dự án để tiếp tục thực hiện việc điều chỉnh, bổ sung:

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư nghiên cứu, kiểm tra báo cáo giải trình của Ban

Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn Thanh Hóa tại Công văn số 97/BQLDANN-ĐHDA3 ngày 03/02/2021, có ý

kiến tham mưu đề xuất, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 10/3/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-01T10:20:51+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-01T10:32:01+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-01T10:32:11+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-01T14:36:32+0700